

Fokus Landsbygd 2016-7, Länsstyrelsen i Kalmar län

Länsstyrelsen Kalmar län

to 2016-09-29 15:02

Till:kage eklund@kustmiljogruppen.org <kage eklund@kustmiljogruppen.org>;

[Kan du inte läsa detta html-mall, klicka här.](#)

Fokus Landsbygd nr 7 september 2016

[Tipsa en vän](#)**Nu är det dags att ta in djuren!**

Under den kalla årstiden ställer lagstiftningen krav på att djur som hålls ute ska ges tillgång till en ligghall som ger dem skydd mot väder och vind samt tillgång till torra och rena ligglätor. För produktionsdjur gäller att de ska ha tillgång till ligghall om de hålls ute mer än 12 timmar per dygn och för hästar 16 timmar per dygn. Den kalla årstiden räknas från den tid då betestillväxten har stannat av på markerna, vilket den gör när dygnsmedeltemperaturen understiger 5 plusgrader under 5 dagars tid. Endast djur som är lämpade för utevistelse under den kalla årstiden får hållas som utegångsdjur!

Nötkreatur, får, grisar och hästar klarar sig bra i kallt väder men behöver få tillräckligt med foder och ha tillgång till torr liggläta för att må bra. Om det är torrt, vindstilla och sol, och om djuren är i gott humör och har ett bra allmäntillstånd, är 20 minusgrader inga problem. Djuren kan ändå hålla värmen. Problem kan uppstå när det blåser och är mulet och blött. Då är det svårare för djuren att hålla en jämn värmebalans. När pälsen blir våt förlorar den sin isolerande effekt och då behöver djuren kompensera det genom att äta mer och att söka skydd.

Kaningulsot

Kaningulsot har konstaterats i Sverige. I september har gulsot på kanin i Kalmar kommun konstaterats. I Sverige finns två olika typer av virus, den klassiska (Rabbit Hemorrhagic Disease Virus) och en ny typ (Rabbit Hemorrhagic Disease Virus2). I många fall har den nya typen av virus konstaterats. Endast kaniner och vissa hararter kan smittas. Sjukdomen är mycket smittsam och kan lätt överföras mellan tam- och vildkaniner. För [information om vaccination](#) av tamkaniner kontaktas lokal veterinär. Ett vaccin som ska skydda mot den nya typen av virus kommer förhoppningsvis någon gång i oktober.



För att Statens Veterinärmedicinska Anstalt (SVA) ska få en bild över smittläget

I detta nummer kan du läsa om:

- Dags att ta in djuren
- Kaningulsot
- Pengar till bredband
- Utbetalning i LBP
- CWD, viltsjukdom
- Läget i LBP
- Låna en forskare
- Kurser och föreläsningar



greppa näringen

Kurser och föreläsningar

Greppa Näringen bjuder, i samarbete med andra arrangörer, in till följande arrangemang:

- [Hästbete](#), 3 oktober
- [Smittsamma sjukdomar hos häst](#), 11 oktober
- [N-sensor och Cropsal](#), 12 oktober

<https://outlook.live.com/owa/?viewmodel=ReadMessageItem&ItemID=AQMkADA...> 2016-09-29

behöver de få in vilda kaniner som hittas döda och där kanningulst misstänks. SVA tar gärna emot döda kaniner för undersökning utan kostnad. De tar även emot döda tamkaniner men kostnaden för undersökningen får djurägaren betala. Kontakta alltid SVA innan du skickar in döda djur, tel 018-67 40 00.



Mer pengar till bredband!

Nu har Jordbruksverket fördelat resterande ca 1,2 miljarder kronor till bredband. För Kalmar läns del blev det ca 52 miljoner kronor som nu kan gå till utbyggnad av bredband i länet.

Regeringen föreslår i sin budgetproposition att bredbandsstödet i Landsbygdsprogrammet ökar med ytterligare 850 miljoner kronor för resten av programperioden. Hur dessa kommer att fördelas är inte klart än.

Vi har nu satt stoppdatum för ansökningar till vår andra beslutsomgång för bredband. Sista dag att ansöka är den **31 oktober 2016**.

Har du sökt utbetalning?

E-tjänsten för att ansöka om utbetalning är öppen och du kan skicka in din ansökan. Länsstyrelsen kan handlägga delutbetalningar men funktionaliteten för att kunna handlägga och fatta beslut om slututbetalningar är ännu inte klar. Jordbruksverket planerar att öppna handläggningen av slututbetalningar i omgångar mellan 13 oktober och 15 december. Har du redan ansökt om slututbetalning kan du återta din ansökan och i stället göra en ansökan om delutbetalning. Läs [mer på vår hemsida](#).

**Landsbygds-
programmet
2014-2020**



Fårbeten

Länsstyrelsen bjuder tillsammans med Tjust Hushållningsgille in till en kvällsföreläsning den **27 oktober i Gamleby**. Föreläsningen handlar om giftiga växter, parasittryck och biologisk mångfald på fårbeten.

Ekologisk diko- och nötköttsproduktion

Den 26 oktober bjuder vi in till en dag där du kan hitta förbättringar och möjligheter inom ekologisk produktion. Läs [mer om kursen i kalendern på vår hemsida](#).



CWD, sjukdom hos vilt

Chronic wasting disease (CWD) är en allvarlig och dödlig neurologisk sjukdom som drabbar ren, älg och hjortar. Det finns inga kända fall av smitta till människa, vare sig från djur eller via mat. Inkubationstiden är lång, det tar minst två år från smitta till dess att djuren insjuknar. Sedan april 2016 har norska myndigheter



upptäckt två fall av CWD på vildren och två fall på älg. Älgarna påträffades nära gränsen till Jämtland. Det är oklart varifrån smittan kommer och hur länge den har funnits där. Smittan kan ha funnits i Norge under flera år. Nu när smittan har konstaterats i Norge och hjortdjuren ibland rör sig över gränserna kan det inte uteslutas att smittan också finns i Sverige.

Jordbruksverket, i samarbete med flera av landets myndigheter, önskar sprida information kring CWD samt uppmanar till rapportering av misstänkta sjukdomsfall. det är viktigt att jägarkåren, liksom personer som rör sig i skog och mark, uppmärksammas på att det behövs en riktad insats för att fånga upp lämpliga djur inom den pågående fallviltundersökningen och att dessa efter samråd/överenskommelse också eventuellt kommer till SVA för analys.

- [Bevattning och bevattningsdammar](#), 24 oktober, Smedby
- [Bevattning och bevattningsdammar](#), 25 oktober, Gamleby



Lantbrukskurs

Den 22-23 november bjuder vi in till en kurs med fokus på växtodling och ekologisk produktion. Det blir teoripass varvat med besök hos tre gårdar med olika inriktningar. Läs [mer om kursen i kalendern på vår hemsida](#).



Tips på aktiviteter

5/11 [Jordstjärnor på Gårdby sandhed](#). Möt det märkliga svampsläktet jordstjärnor som trivs i sanden på Öland. Följ med på en annorlunda svampexkursion och möt jordstjärnor, röksvampar och andra spännande arter.



Låna en forskare?

Linnéuniversitetet erbjuder företag och organisationer att låna en forskare för en dag. Din organisation får möjlighet att bygga en relation till aktuell forskning och få en problemställning belyst av en

Hur är läget?

Efter lång väntan, många ändringar och många förseningar har Länsstyrelsen nu den 31 augusti stängt den beslutsomgång som har omfattat i stort sett alla åtgärder för företags- och projektstöd i Landsbygdsprogrammet. Tidigare beslutsomgångar har bara omfattat ett fåtal åtgärder och i dessa är nu samtliga ärenden snart beslutade. Söktrycket i den beslutsomgång som nu stängts blev, i vissa åtgärder, mycket större i förhållande till budgeten än vi förväntat oss. I denna långa beslutsomgång har det kommit in nästan 250 ansökningar som ska handläggas. På grund av den stora mängden ansökningar har Länsstyrelsen valt att en prioritering av vilka åtgärder som först kommer att handläggas och vilka som tyvärr kommer att få vänta på beslut. Prioriteringen kommer inom kort att presenteras på vår hemsida.

Med hänsyn till den stora mängden ärenden kommer Länsstyrelsens budget förmodligen att vara slut inom vissa åtgärder efter denna beslutsomgång. Detta gäller främst för investeringar inom jordbruket, energieffektivisering, förnybar energi och förädling lokal marknad. En lista över det totala söktrycket kommer du inom kort att hitta på vår hemsida. I dagsläget har vi ingen information om ytterligare tilldelning av pengar. Vi kommer fortlöpande att informera på vår hemsida och i vårt nyhetsbrev.

**Landsbygds-
programmet
2014-2020**

forskare inom det aktuella området. Forskaren får möjlighet att ta till sig ny kunskap att använda i forskning och undervisning och även att knyta kontakter inför framtida projektarbeten.

Är du intresserad? Kontakta då:

Jan Novak,
samarbetskoordinator,
Linnéuniversitetet, via e-post
jan.novak@lnu.se eller telefon
0470-70 80 16

Emma Hermansson,
projektledare,
innovationsrådgivare,
Linnéuniversitetet, via e-post
emma.hermansson@lnu.se eller
telefon 0470-70 85 02



Information från Länsstyrelsen

Besöksadress: Regeringsgatan 1, Kalmar
Postadress: 391 86 Kalmar
Telefon växel: 010-223 80 00
E-post: kalmar@lansstyrelsen.se
Copyright: Länsstyrelsen Kalmar län och respektive fotograf
Ansvarig utgivare: Johan Wendell



Europeiska jordbruksfonden för
landsbygdsutveckling: Europa
investerar i landsbygdsområden

[Avbeställ medlemsbrevet via denna länk.](#)

Detta mail skickas med IdRelay